Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 76, de 1993

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

ENCAMINHA AO CONGRESSO NACIONAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PLC 00003 1993, INSTITUI NORMAS GERAIS SOBRE DESPORTOS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Assunto:

Data de Leitura:

-

11/08/1993

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 25/03/1994 - APROVADA

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(CN-CMIST) COMISSÃO MISTA

TRAMITAÇÃO

25/03/1994 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

APROVADASituação:

REMESSA OF. CN 104, AO PRESIDENTE DA CAMARA DOS
DEPUTADOS, COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL RESOLVEU
MANTER O VETO.

Ação:

25/03/1994 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMESSA MSG CN 062, AO PRESIDENTE DA REPUBLICA,
COMUNICANDO QUE O CONGRESSO NACIONAL RESOLVEU MANTER
O VETO.

Ação:

23/03/1994 CN-MESA - MESA DIRETORA

1000 DESPACHO A SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE.
DCN 24 03 PAG

Ação:

23/03/1994 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1000 NESTA DATA, E MANTIDO O VETO NA CAMARA DOSAção:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (CN) n° 76, de 1993

TRAMITAÇÃO

DEPUTADOS, DEIXANDO A MATERIA DE SER SUBMETIDA AO
SENADO FEDERAL.

06/09/1993 CN-SSATA - SUBSECRETARIA DE ATA-CN

ENCAMINHADA AO CEGRAF, A MATERIA QUE CONSTITUIRA O AVULSO
DO RESPECTIVO VETO, SEM RELATORIO DA COMISSÃO.

Ação:

11/08/1993 CN-MESA - MESA DIRETORA

1900 DESPACHO A SUBSECRETARIA DE COMISSÕES.
DCN 12 08 PAG 1918.

Ação:

11/08/1993 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 DESIGNAÇÃO COMISSÃO MISTA: SEN BELLO PARGA, CID
SABOIA DE CARVALHO, JUTAHY MAGALHÃES E DEP ARTHUR DA
TAVOLA, AECIO DE BORBA E OINAIREVES MOURA.

Ação:

11/08/1993 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1900 LEITURA.Ação:

16/03/1993 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1600 DISCUSSÃO ENCERRADA, FICANDO EM PROCESSO DE
VOTAÇÃO.
DCN 17 03 PAG 1194.

Ação:

16/03/1993 CN-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1600 INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO.Ação:

DOCUMENTOS

MSG 76/1993

07/07/1993Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

ENCAMINHA AO CONGRESSO NACIONAL, AS RAZÕES DO VETO PARCIAL APOSTO AO
PLC 00003 1993, INSTITUI NORMAS GERAIS SOBRE DESPORTOS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Descrição/Ementa:

pg 2